
 

Or.0012.14.25 

PROTOKÓŁ Nr 14.25 

z posiedzenia Stałych Komisji Rady Gminy 

w dniu 26 sierpnia 2025 r. 

w godzinach od 16.00 do 17.15 

 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Paweł Bocian- Przewodniczący Rady Gminy 

wyłoniony w głosowaniu, udział wzięli członkowie komisji i goście zaproszeni według listy 

obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodniczący Rady Gminy o godzinie 16.00 otworzył posiedzenie i oświadczył, iż zgodnie 

z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 12 członków komisji, co wobec składu 

Komisji wynoszącego 15 stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych 

decyzji.  

 

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił projekt porządku obrad, odczytał jego treść, 

zapytał, czy są inne propozycje do porządku obrad. Nikt nie wniósł zmian do proponowanego 

porządku, który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie prawomocności. 

3. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

4. Omówienie materiałów na sesję rady gminy: 

a) projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr VII/42/24 Rady Gminy Boniewo z dnia 18 

grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Boniewo na  rok 2025, 

b) projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Boniewo na 

lata 2025-2039, 

c) projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do spółki pod firmą 

Kujawsko- Pomorski Transport Samochodowy S.A. z siedzibą we Włocławku, 

d) projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na objęcie akcji w podwyższonym kapitale 

zakładowym, 

e) projektu uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia 

przebiegu istniejących dróg gminnych, 

f) projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej, 

oznaczonej numerem działki 106/5 położonej w miejscowości Boniewo, 

g) projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej, 

oznaczonej numerem działki 106/6 położonej w miejscowości Boniewo. 

5. Sprawy różne. 

6. Zakończenie. 

Za przyjęciem przedstawionego porządku głosowało 12 członków komisji. 

 

 



Ad 4. Omówienie materiałów na sesję rady gminy: 

 

Ad. 4 ppkt a) i b) projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr VII/42/24 Rady Gminy Boniewo z 

dnia 18 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Boniewo na  rok 2025 oraz 

projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Boniewo na lata 

2025-2039 

 

Przewodniczący obrad poprosił Panią Aleksandrę Woźniak – Skarbnika Gminy o 

zapoznanie ze zmianami do budżetu gminy na 2025 rok.  

Skarbnik Gminy poinformowała o następujących zmianach do budżetu: 

* na zadaniach inwestycyjnych: 

- „Remont/modernizacja dworu w miejscowości Otmianowo”, kwota 20 000,00 zł, 

- „Zakup mobilnego agregatu prądotwórczego 100 kW, zakup ciągnika komunalnego 40 kW 

wraz z przyczepką typu samochodowego, zakup zbiorników do transportu wody pitnej, kwota 

240 000,00 zł, 

- „Zakup dla miejscowych jednostek OSP sprzętu do działań ratowniczych”, kwota 83 705,00 

zł (środki 100% z Powiatu Włocławskiego), 

- „Budowa/rozbudowa/przebudowa/remont infrastruktury społecznej na terenie Gminy 

Boniewo - budowa budynku z przeznaczeniem na klubik dziecięcy oraz gminną bibliotekę 

publiczną w miejscowości Boniewo", kwota 150 000,00 zł, 

- zakup wyposażenia biblioteki, kwota 30 000,00 zł, 

- „Zagospodarowanie przestrzeni publicznej poprzez utwardzenie kostką betonową w 

miejscowości Osiecz Wielki”, kwota 16 000,00 zł, 

- „Zagospodarowanie terenu poprzez utwardzenie kostką betonową ”,  kwota 16 000,00 zł, 

* z tytułu: 

- objęcia akcji w spółce Kujawsko- Pomorski Transport Samochodowy S.A., kwota 10 000,00 

zł, 

- przebudowy trzech odcinków dróg Otmianowo- Sieroszewo, Paruszewice- Łąki Markowe, 

kwota 15 000,00 zł. 

 

Przewodniczący obrad zapytał czy są pytania? Pytań nie było. 

 

Następnie omówiono inwestycje gminne: 

 

- „Budowa i przebudowa infrastruktury służącej zaopatrzeniu ludności w wodę pitną, 

modernizacja sieci wodociągowej na terenie Gminy Boniewo, rozbudowa kanalizacji” 

 

Wójt Gminy poinformował, że Gmina nie otrzymała środków z KPO z uwagi na zbyt małą 

ilość użytkowników sieci. Gmina otrzyma dofinansowanie w ramach Stowarzyszenia WŁOF. 

Jest to zadanie rekomendowane. Podczas suszy, trzeba zmniejszać ciśnienie wody, maszyny 

nie dają rady. Zadanie obejmuje budowę dwóch studni i przebudowę istniejącej stacji. 

 

Wójt Gminy poinformował, że planuje się zakup agregatu prądotwórczego, koszt ok. 140 tys. 

zł, który miałby służyć w sytuacjach kryzysowych, a także ciągnika o mocy 40 KW do 

odśnieżania placów, chodników, kostki np. przy klubiku dziecięcym. 

 

- „Rewitalizacja- odnowa przestrzeni publicznej na terenie Gminy Boniewo” 

 

Skarbnik Gminy poinformowała, że ogólna wartość zadania to 1 479 971 zł, w tym 

dofinansowanie 613 400 zł, a środki własne to 866 571 zł. Następnie przekazała, że fundusz 



sołecki w przyszłym roku wyniesie ok. 600 tys. zł. W miejscowościach, w których będzie 

realizowane coś w ramach projektu, to wkład własny powinien być sfinansowany z funduszu 

sołeckiego, inaczej Gmina będzie musiała się mocno zakredytować. 

 

Wójt Gminy: „Chociaż 80% z funduszu sołeckiego”. 

 

- „Modernizacja i remont remizy OSP Boniewo” 

 

Skarbnik Gminy poinformowała, że zostały złożone dwa wnioski na dofinansowanie: jeden 

do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu na kwotę 

500 tys., środki własne 46 172,36 zł , drugi do Urzędu Marszałkowskiego na kwotę 500 tys., 

środki własne 728 401 zł. 

Wójt Gminy podkreślił, że trzeba mieć dokumentację, a ponadto podpisaną umowę z 

wykonawcą, żeby otrzymać dofinansowanie. Jest to dość trudny wniosek, trudne postepowanie, 

ale zostało ogłoszone postępowanie z możliwością negocjacji.  

 

- „Modernizacja lokalnego źródła ciepła z infrastrukturą towarzyszącą w Zespole Szkół w 

Boniewie” 

 

Skarbnik Gminy poinformowała, że ogólna wartość zadania to  2 415 621 zł, w tym 1 896 774 

zł dofinansowanie z UE, a środki własne 518 847 zł. W ramach zadania przeprowadzony 

zostanie remont w szkole, remont łazienek, korytarzy. 

 

- „Senior otwarty na świat 1 Osiecz Mały” wartość 98 169 zł oraz „Senior otwarty na świat 2 

Boniewo” wartość 98 169 zł. 

 

- „Podniesienie kompetencji kluczowych uczniów”  

 

Skarbnik Gminy powiedziała, ze wartość ogólna projektu to 1 925 528 zł, w tym 

dofinansowanie 1 712 324 zł, środki własne 213 204 zł. 

 

Wójt Gminy przekazał, że w ramach projektu będzie można zakupić pomoce naukowe, ławki, 

przeznaczyć środki na dokształcanie uczniów, a także nauczycieli.  

 

Radna Agnieszka Cieślińska: „A jeśli wykonawca remontu OSP zostanie wybrany, podpisze 

umowę, a Gmina nie otrzyma dofinansowania?”. 

 

Wójt Gminy „Istnieje takie ryzyko”. 

 

Skarbnik Gminy podkreśliła, że w zadaniach nie uwzględniono jeszcze jednego projektu- 

„ERASMUS”. 

 

Ad 4. ppkt c) projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do spółki pod firmą 

Kujawsko- Pomorski Transport Samochodowy S.A. z siedzibą we Włocławku i d) projektu 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na objęcie akcji w podwyższonym kapitale zakładowym 

Przewodniczący obrad powiedział, że uchwały będą dotyczyły tej samej sprawy i poprosił 

Wójta Gminy o wprowadzenie do tematu. 

 



Wójt Gminy poinformował, że następuje przekształcanie spółki, która świadczy usługi 

dowożenia dzieci do szkoły w spółkę samorządową. Wejście w spółkę pozwoli na zlecanie 

transportu i gwarantuje przewoźnika. Jeśli nie przystąpimy, to Gmina będzie musiała poszukać 

innego przewoźnika niż KPTS, ponieważ Spółka nie będzie mogła obsługiwać tylu podmiotów. 

Przystąpienie do Spółki jest gwarancją zapewnienia dzieciom i mieszkańcom transportu 

publicznego. 

 

Ad 4. ppkt e) projektu uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz 

ustalenia przebiegu istniejących dróg gminnych 

 

Przewodniczący obrad  powiedział, że konieczność podjęcia uchwały wynika z unormowania 

działek należących do Gminy stanowiących drogi oraz zmianą numerów dróg. 

 

Ad 4. ppkt f)  projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej, 

oznaczonej numerem działki 106/5 położonej w miejscowości Boniewo i ppkt g) projektu 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej, oznaczonej 

numerem działki 106/6 położonej w miejscowości Boniewo 

 

Przewodniczący obrad powiedział, że uchwały będą dotyczyły sprzedaży dwóch działek, 

które powstały w wyniku podziału geodezyjnego i będą sprzedawane w trybie 

bezprzetargowym. 

 

Ad 5. Sprawy różne 

 

Głos zabrał radny Andrzej Wypijewski. Wskazał, że w remizie OSP w Lubominie pojawiły 

się problemy: chłodnia nie spełnia swojej funkcji, nie jest dokończona, na suficie jest tylko 

karton gips, a nie ma izolacji, chłodne powietrze „ucieka” do góry i w pomieszczeniu nie jest 

chłodno, odwodnienie- ziemia się zapada, występuje problem z fotowoltaiką, w kuchni nie ma 

płytek i ściana już jest upaprana od tłuszczu, szambo jest pełne, mimo, że nie było imprez. 

 

Wójt Gminy: „Przy nowych obiektach takie rzeczy się dzieją. Przyjmuję i zobaczymy, co uda 

się zrobić”. 

 

Radna Agnieszka Cieślińska podkreśliła, że jeżeli rusza Klub Seniora w Osieczu Małym, to 

trzeba będzie wezwać kominiarza, bo kratka jest całkowicie zaklejona. 

 

Przewodniczący obrad zapytał jak rozdysponować fundusz sołecki na przyszły rok, 

Otmianowo będzie wioską wiodącą. 

 

Skarbnik Gminy powiedziała, że mieszkańcy muszą się zastanowić, co w ich sołectwie jest 

ważne, np. czy kopanie rowów, czy straże i wziąć pod uwagę, że w przyszłym roku będzie dużo 

wkładów własnych. 

 

Radna Agnieszka Cieślińska powiedziała, że 80% funduszu sołeckiego na altanki jest jak 

najbardziej dobrym pomysłem, ale proboszcz też chce dofinansowania, mieszkańcy chcą mieć 

dokończone drogi, obcięte pobocza. Zaznaczyła, że w tym roku pobocza nie były obcinane ani 

razu. 

 



Radna Magdalena Kapelińska nadmieniła, że pobocza nie były koszone w tym roku i 

uwzględnianie środków z funduszu sołeckiego na utrzymanie dróg mija się z celem w sytuacji, 

gdy każdy musi to wykonywać prywatnie. 

 

Przewodniczący obrad przypomniał o przepuście w Otmianowie u Państwa B*. 

 

Wójt Gminy: „Będziemy coś robić”. 

 

Przewodniczący obrad zgłosił potrzebę transportu dwóch kursów kamienia pod Pałac w 

Otmianowie. 

Następnie zapytał o możliwość zorganizowania sprzątania świata w szkole. Podkreślił, ze jest 

potrzeba edukacji dzieci w tym zakresie. 

 

Wójt Gminy powiedział, że najpierw trzeba zapytać rodziców, czy wyrażą zgodę, żeby dzieci 

chodziły i zbierały po kimś śmieci. 

 

Radny Adam Ciesielski zasugerował, że można by było w ramach akcji  posprzątać liście na 

cmentarzu z grobów poległych żołnierzy. 

 

Przewodniczący obrad zapytał czy mamy wybranego kierowcę ciągnika? 

 

Wójt Gminy odpowiedział, że tak. Od września br. będzie zatrudniony Pan Sylwester 

Woźniak. 

 

Przewodniczący obrad zapytał, czy Gmina będzie odbierać tekstylia? 

 

Wójt Gminy powiedział, że odbiór tekstyliów będzie uwzględniony przy przetargu w 

przyszłym roku. 

 

Radna Agnieszka Cieślińska poinformowała, że istnieje możliwość oddania np. 

niepotrzebnych ubrań  poprzez paczkomat InPost. 

 

Padło pytanie czy Gmina nie mogłaby zabierać śmieci we własnym zakresie, swoim ciągnikiem 

i przyczepą? 

 

Wójt Gminy: „Gmina i tak płaci za takie śmieci”. 

 

Radna Emilia Dzięgielewska: „Czy nie możemy prosić o jakieś dokumenty weryfikujące? Np. 

żeby prowadzili jakiś wykaz?”. 

 

Skarbnik Gminy przedstawiła, że w lipcu za gabaryty została wystawiona faktura na ponad 

100 tys. zł.  

 

Przewodniczący obrad zapytał czy nie byłoby możliwości zorganizowania zbiórki gabarytów 

2 razy w roku? 

 

Wójt Gminy odpowiedział, że nie, ponieważ to generuje zbyt duże koszty, co się przełoży na 

wzrost opłat. 

 



Przewodniczący obrad zapytał czy dmuchańce płacą placowe? Mieszkańcy zgłaszali, że ceny 

wejść są za drogie- 20 zł za 5 minut.  

 

Wójt Gminy: „Coś drobnego płacą”. 

 

Przewodniczący obrad zadał pytanie czy będzie ogłaszany konkurs do żłobka? 

 

Wójt Gminy odpowiedział, że tak. 

 

Radny Mirosław Piasecki zapytał kiedy ruszy żłobek? 

 

Wójt Gminy powiedział, że na razie złożonych jest 5 wniosków i nabór dzieci jeszcze trwa. 

 

Radny Adam Ciesielski zapytał ile przewidzianych jest etatów i jakich? 

 

Wójt Gminy odpowiedział, że ilość zatrudnianych osób zależy od liczby dzieci. 

 

Przewodniczący obrad zapytał w jakich godzinach będzie funkcjonował żłobek? 

 

Wójt Gminy: „Dostosujemy do potrzeb rodziców”. 

 

Wójt Gminy poinformował, że zespół MIG w przyszłym roku ma wolny termin w dniu 21 

czerwca. 

 

Radny Mirosław Piasecki: „ Czy MIG jest drogi? 

 

Wójt Gminy: „35/ 37 tys.” 

 

 

Ad 6. Zakończenie 

Wobec wyczerpania porządku obrad zamknięcia posiedzenia dokonał Przewodniczący obrad. 

 

Protokół sporządziła                                                                                Przewodniczący obrad 

Anna Szymańska        Paweł Bocian 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 

 

*wyłączono jawność danych osobowych na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 

2001 r. o dostępie do informacji publicznej 

 

 

 


